Milkovitsius ergo, ut ad implementum huius contractus obligationi
suae satisfaciat, mox, ut contractum cum Lazaro consumasset, ipso dic.
id est 6-ta Decembris Viennae allocutus ipsum est aliquis equorum quae-
stor informando eundem, quod aliqui Ungarici equi navibus frumento
oneratis praejurieti nro 96 in suburbiali civitate Leopoldstadt advenerint
vaenui expositi, qui equorum quaestor ad requisitionem Milkovitsianam
eosdem equos Ungarieos ex praenominata suburbiali civitate Leopold-
stadt ad ali am suburbialem civitatem Widen ex conditione transferendes
obtulit, ut idem Milkovits pro fatigio a singulo frusto, quos coempturus
esset, ipsi eundem florenum solvere debeat. Huic obligationi Milkovits
satisfecit et ex ipsissimis 96 equis ea ipsa die 22 coemit. Dedit ipsi et ju-
daeus Lazar statim post init um contractum 12 equos elustratos, quae 34
Irusta cum aliis 18 subsequa die, id est 7-um Decembris a vadis Hunga-
ricis subditis Viennam concurrentibus coemptis, adeoque nro 52 equos ad
Gros Höfflein, locum quippe habitationis suae propriis expensis trans-
pelli curavit. Ascendit expost Milkovits iterum Viennam circa 23. vel
24-tam eiusdem mensis Decembris et rursum a varils ex Ungaria adve-
nientibus hominibus lanionibus et aliis ad rationem implementi contrac-
tus erga immediatae paratae solutionis praestaticnem comparavit equos
nro 24, hosque reliquis ad Gros Höfflein praevio modo depulsis adjecit ita,
ut iam insimul habuerit nro 76 equos.

A 24-ta vel 25-ta Decembris 1757. usque 3-tia Januarii 1758. coemit
rursum Sopronii in hebdornadalibus nundinis nro 38, quos in educillo ad
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Cervum ibidem erg a proprias expensas in stabulo usque speratam assen-
tationem asservavit, adeoque his cum praespecificatis in unam summam
computatis habuit insimul equos effeetive 114.

Eodem proinde anno 1758. die 3-a Januarii, prout attestatio caesareo-
regii bellici eomissarii a Stöhr manifestum reddit, idem Milkovits fine
adimplendi contractus sui statuit e praevio modo comparatis 62 quos et
prout contractus praecipit, modofato bellieo comissario assentandos insi-
nuavit, prius autem in ordine ad idoneitatem per fabros Sopronienses
equorum peritos investigari curavit. sed ex his nonnisi I-us, etquidem
subseque 4-ta Februarii pro regimine Széchenyano ea de causa accep ta-
tus fuit, quia primitivus inter judaeum et supremum bellici comissaria-
tus officium ad 14 pugnos initus contractus medio tempore fuit immu-
tatus, pugnique in secundario contractu de dato 15-to Januarii, ut quie-
tantia agentis judaici Juliarn Orengho perhibet, ad 14 et I!~ac ultra sunt
elevati, judaeoque maius pretium est accordatum, de quo ultimo con-
tractu judaeus Milkovitsio nihil dixit. Interim Milkovits bona fide et
contractui cum judaeo inito confisus equos praevia modalitate conquisi-
tos et coemptos. Soproniumque pro assentatione deductos in praemen-
tionato diversorio ad Cervum ultronee intertenuit, immo loco illius unius
assentati alium statim substituit et agenti Lazariano, utpote domino
Czengho rem et circumstantias non acceptationis notificavit, respori-
sumque accepit, ut cum equis tantum expeetet. Tandem advenit scriba
Orenghianus 3-tia Martii 1758. cum supreme equorum in acadernia Neo-
stadiensi magistro et ex ibid em existr-ntibus 62 Milkovi tsianis equis <lel
mandati exeellentissimi domini supremi campi marechallt comitis n
Daun 20 Irusta. inter quos ex clustratis Lazarianis 2 erarit. pro necessi-
tate academiae Neostadiensae aceépit et pro his non quidem Milkovitsio.
sed agen ti Orengho, prout at tcstatio sub eodern C. testatur. soluti el
depositi fuerint floreni 1.079 cr. 10.

Loco horum Ncostadíum elatoruni equorurn Milkovits rursurn ex
propriis in Nagy Hofflein asscrvaí.is 18 et ex 12 Lazarianis elustratis
equis duos, adeoque irisimul 20 substituit volens pro assentatione 62
equos semper in promptu habere, quos una cum reliquis in Nagy Hoff-
lein habitis sub spe futurae assentationis magnis expensis intertenuit.
venit tamen circa 4-ta Aprilis ejusdem anni dominus locumtenens Stim
ex regimine Baranyinno. qui ex Milkovitsianis 62 equis ad hoc usque
tempus Sopronii detentis. siquídem quantitas eorum 14 pugnos superas-
set, una cum duobus Lazarianis. ut praernissum, inter" 62 contentis nro
6 aeeeptavit et assentarique fecit. Haneque interventam acceptationern
et assentationem Milkovits mox agenti Orengho iterum insinuavit, jus-
susque fuit, ut cum residuis equis adventum officialium regiminum
exspectaret. Interim off'iciales non advenerunt et Milkovits vero eoactus
fuit cum ingenti sumptuum et expensarurn in intertentionern, curarn-
que equorum factarum profusionc usque mensem Maii et Junii expec-
tare et cum a judaeo Lázár tunc in variis provinciis divagante quid cum
equis facere debeat, nullos ordines acceperit. tam illos, quos Sopronii,
quam et reliquos in Nagy Höfflein habitos equos, prout potuit, distra-
here, e vero ob contractos interea capitales defectus excoriari curare, unt)
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verbo enormiter 'damnificatus experiri, quod equi tandem semet ipsos
consumserint.

Judaeus Lazar fatales has Pauli Milkovits circumstantias procul
dubio rescivit, ideo quamvis 1762. Sopronii fuerit, inde vero Viennam
ascederit fine ineundi computus aut resciret, an Milkovits contractui
sive integresive in parte satisfecerit, eundem non adivit, sed jam per
unum, iam per alium, ut de perceptis 2.000 florenis ipsi satisfaciat, com-
monuit memorato Paulo Milkovits semper semet ad computum cum
eodem judaeo Lazarc necessario ineundum provocan te.

Anno igitur 1763. 15-ta Junii idem judaeus sedi dominali celsissimi
principatus Eszterhazyani porrigit instantiam et petit, ut Milkovits pro-
ducat assentationis listas et in quantum pretium administratorum equo-
rum anticipatos 2.000 florenos non attingeret. residuum hoc refundi,
erga quam instantiam praefigitur Paulo Milkovits 10 dierum terminus,
injungiturque ipsi. ut assentationum listas producat, Iegitimandaque
sufficienter legitimet. Adveniente porro termino ita, prout prius sine suf-
ficientibus probis comparuit et praeter certum computum, nonnullas-
que attestationesnihil aliud produxit.

Eodem anno 1763. la-ma Augusti reassumpta fuit rursum causa
.i udaei contra Milkovits, attulitque Milkovits aliquas novas probas, sed
per judaeum difficultatas et per Milkovitsium plene haud evictas, cui
adhuc ex superabundanti 3-tius demum terminus peremptoriuspro
15-ta Augusti fuit praefixus et ut quoad promotionem praetensionis suae
tunc adhuc assistente advocato destitutus viam ac modum conquirenda-
rum probarum nancisceretur, suppeditata sunt ipsi ex sedis dominalis
commembris talia instructionis puncta, quae in cornparandis ad eruen-
dam justitiam eundem omnino satis manuducere potuerunt. Ad efIec-
tuationem horum porro tanto maiori tempore indigebat, cum dicasteria
et officiales, inter quos rei gestae series versabatur, longe dissiti existe-
bant, ad eoque longius etiam fatigium hincinde, expensasque plures
prorequirebant, quae ab attenuato alioquin Milkovitsio tam cito, uti fieri
debuisset, fieri nequiebant. Judaeus interírn sibi satisfieri importune
oportune adursit et Milkovitsio rem et ca us am hane negligente, tandem
ex parte Milkovits nullo alio documento producto existente, quam quod
comitis generalis Szetsenyi secretarius attestatus fuerit lVIilkovitsium
generali instantiam porrexisse in eo, quod commendati regiminum
equos Milkovitsianos Sopronii ideo non acceptaverint, quia secundum
contra ct um inter judaeum Lázár et supremum belli commissariatus of-
ficium initum equi remundales per Milkovitsium statuendi majores
quam 14 pugnorum esse debuissent et siquidem colonellus regiminis
Széchiniani comes Erdődy alioquin expectaretur, usque eius adventum
praestoleri debeat. Attestatione itaque hac ad meritum causae deciden-
dum minus sufficiente sedes dominalis prioribus decisioriibus suis in-
haesit et Milkovitsium in defectu probarum, concomitanter non produc-
tarum assentationis listarum ac eo quoque non comprobato, quod con-
tractus cum judaeo initus alteratus et correctus fuit, eundem facto com-
putu convicit in 2.258 florenos 28 112 crucigeros.
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Verum est, quod Milkovits huic sententiae non acquieverit et tan-
quam rudis homo beneficii apellatae ignarus continuo sibi respirium ex-
postulaverit et in gratia dominali fiduciam posuerit, quemadmodum
anno 1764. in Januario suae celsitudini, celsissimo principi, domino sua
terrestri novam instantiam porrexit et semet per sedis dominalis senten-
tiam gravatum exposuit, spemque se habere declaravit et comprobatu-
rum appromisit, quod is contractum cum judaeo Lázár initum plene im-
plevit, per consequens evinci posse se non judaeo, sed hunc ipsi debito-
rem esse demisse supplicuit, pro remedio novoque judicio instituendo
tanto a fortiori, cum causam inter se et judaeum Lazar vertentem per
commissionem sive sedern dominalern suffielenter haud excussam ha-
beri praetendebat.

Erga quam lVIilkovitsianam instantiam princeps anno 1764. 12-a
Januarii sub subscriptione regentis et plenipotentiarii sui Petri Ludovici
de Rachier gratiose resolvit, ut lVIilkovitscontra judaeum Lázár via novi
procedere, novasque suas probas medio tempore conquisitas producere
possit. Quae resolutio mox judaeo est notificata, interím crebrofatus ju-
daeus nihil egit, imo sub manu rem eo deduxit, ut vi gratiosae resolu-
tionis ad ipsius importunam instantiam 1764. 10. Octobris emanatae
bona lVIilkovitiana ad vires praeexpositate summae convictitiae medio
provisoris Kiss Martoniensis sine scitu superiorum officialium, adeoque
etiam sine ulteriore dispositione sedis dominalis exequi debuerint, nihi-
lominus tamen bona executa prae manibus Milkovitsianis manserunt
ita, ut nec internsurium a tempore executionis judaeo solverit. His ita
actis denuo experrectus Paulus Milkovits resolutioni de dato 12-da Ja-
nuarii pro ipso elargitae insistens conqueritur et supplicat, ut facultates
ipsius 28. Octobris per officialem dominalern judieialiter in sequestrum
et executionem sumptae restituantur, ad quam ipsius instantiam prin-
ceps resolvit de dato 30. Octobris ejusdem anni 1764., ut Milkovitsius
causam hane via novi prosequ.i, novasque probas exhibere possit et tan-
dem ex illis novum judicium praestolari, interea vero resolutio quoad
executionem observari debeat.

Anno 1765. 20. Januarii aduegetur judaeus Lazar, ut agenda agat et
rationes via novi adducat, prout etiam agere incepit et primi procuratc-
ris sui allegata semet revocatururn, si Milkovits nihil in contrarium
habuerit, declaravit et agerida appromisit, quernadmodum anno 1766.
16-ta Decembris causa 'haec Kiss Martonii per sedem dominalern etiam
in revisionem fuit assumpta, interim partim absentia judaei, partim
advocatorum parte ex utraque constitutorum occupationes, partim
deiride officialibus comitatensibus et dominalibus propter incidentia
urbarialia negotia occupatis existentibus et hac de causa nec testimonic
comitatensi ad revisionem causae applicari queunte quamvis sedes do-
minalis sine etiam hoc consentiente etiam judaeo, sed contravertente
advocato Milkovítsiano progredi voluisset, processus hic celerius con-
tinuari et terminari haud potuit. sed ad aliud tempus partibus notif'ican-
dum differri debuit.
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Interea autem anno 1767. circa initium Februarii judaeus est cap-
tus et Viennae inarestatus, cuius captivitatem et inarestationern Mil-
kovits resciendo a sede dominali deciinavit et Viennae instantiam por-
regit et coram excelsa commissione contra judaeum Simonern Lazar Vien-
nae ordinata praetensionem suam promovit, concomitanter adquisi-
tionem adursit. Annoque currenti 1768. 2-da Januarii apud sedem domi-
nalem in Kiss Martonii celebratam se insinuans talem fecit declara-
tionem, quod negotium ipsius Viennae jam sit finitum et decisum, in
vimque decisionis praesentavit his acclusa E. duo instrumenta seu attes-
tationes per dominos deputatos antclatae excelsae commissionis Vien-
nensis sibi extradatas, quae dumtaxat examen judaei Lazar et aliquo-
rum testium in se continent. Responsum ad hoc per sedem dominalern et
dominum suae celsitudinis causarum dircetorem fuit, quod illa instru-
menta nullam decisionem contineant et negotium contra captivum Si-
monem Lazar assummi non possit, quae per dominum Jeszenak pluribus
dicta fuisse in memoriali memorantur, illa Milkovits sine scitu suo agen-
tem imposuisse, memorialeque sibi per eum perleetum non fuisse coram
sede dominali 7-a et 8-vum currentie mensis Aprilis Kiss Martonii prae-
sen te testimonio comitatensi domino judlee nobilium Joanne 8tefanits
et jurato assessore recognovit.

Haec igitur sunt, quae in causa et processu Milkovitsiano contra ju-
daeum Lazar informationis loco genuine suppeditari poterant. Si tamen
ca esset benigna suae majestatis sacratissimae voluntas, ut negotium
Milkovitsianum durarite etiam ares to Lazari assummatur, dignetur ei-
dem ad hane litem curatorern seu advocatum ordinare, actaque cum his
vel Lazaro communicanda ben igne disponere. sedes dominalis faciet, ut
negotium isthoc ultro citroque per parti um responsa et replicas quo ci-
tius concertetur et f'iniatur, tandemque in sede dominali adhibitis juris
peritis viris assummatur et decidatur.

Sopron megyei levéltár, 1768.évi kőzgyűlésí iratok április havi csomójában.
4 ívrétű papiros. amely eredeti tisztázatnak látszik.
Ezt a jelentést egyébként bemásolták az 1768-1769. évi közgyűlési jegyzőkönyv

349-358. oldalaira is.

447.

1768. április 21. Nemeskér. Sopron megye közönsége II. József császár
parancsára Mil1covits Pál nagyhőflányi jobbágy és Simon Lázár zsidó
között folyó pereskedésben. a kismartoni hercegi úriszék .jelentését fel-

terieszti.

Sacratíssima caesareo-regia etc.
In humillimum benignae majestatis vestrae sacratissimae de data

23-ae mensis Februarii ergainstantiam Pauli Milkovits ad comitatum
hunc ce expeditae ordinationis obsequium datam ex parte principatus Es-
terhaziani in momento praetensionis Milkovitsianae cum omnibus eo
pertinentibus actis information em hisce demisse advolvimus. Nosque
ingenitae majestatis vestrue sacratissimae benignitati devoventes homa-
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giali in cultu ernorimur. Daturu ex generáli congregatione nostra in pos-
sessione Nemeskér, die 21-3 mensis Aprilis 1768. celebrata. Majestatis
vestrae etc. humillimi, perpetuoque fideles subditi: universitas comita-
tus Soproniensis.

Sopron megyei levéltár, 1768-1769. évi közgyúlésí [egyzőkönyv 427.

448.

1768. május 13. Pozsony .. A. m. leir. helytartótanács közölvén Sopron me-
gye közönségével, hogya tűzvész által károsuli sopronkeresztúri zsidók
3 évi türelmi adó-mentességet nyertek olyformán, hogy a rájuk eső 161
forintot a többi hitközségnek kell arányosan megfizetni, arra figyelmez-

tetik a megyét, hogy legyen gondjuk e részlet megadására is.

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres
itern et generosi domini nobis observandissimi!

Ex quo in consequentiam etiam clementissimae hoc in passu sub 5-a
Martii anno postremo evoluto intimatae resolutionis regiae communitati
judaeorum Kereszturiensi, prout et nonnullis aliis in regrio hocce exis-
tentibus judaicis communitatibus, velut annis superioribus per incen-
dium graviter damnificatis ra ta sua tolerantialis quotta per integrum
triennium a die perpessae istius fatalitatis computandum ben igne rcla-
xata haberetur. e converso autem decedens taliter ex quanto taxae tole-
rantialis in toto summa 2.163 florenorum 63 crucigerorum reliquis in
regno isthoc existentibus judaeorum communitatibus proportionate
adrepartita esset, etquidem ea ratione, ut istae ex summa illa pro prae-
attacto integro tríennío exustis relaxata obvenientem sibi partem tan-
quam caeteroquin etiam exiguum quid constituentem anno hocce cur-
rente 1768. ultra propriam suam quottam in se assumerc et loco damni-
ficatorurn persolvere teneantur, per consequens judaei illi, qui praeter et
ultra praevio modo damnificatos in comitatu hocce degerent, supra pro-
priam suam annue adrepartitam obtingentiam insuper loco incinerato-
rum a proportione 161 florenos 69 1/!, den. titulo taxae tolerantialis anno
currente infallibiliter persolvendos habererit.